outra.

Absurdum autem est dari duo diversa, quae ne ab infinito quidem intellectu discerni possint.

Atque haec per experientiam confirmantur, nunquam enim ovum ovo, lac lacti, folium folio, animal animali, et generaliter res rei ita similis reperietur, quin accurata inspectione facta discrimen aliquod notari possit; quod in foliis arborum et graminibus hortorum aliquando inter deambulandum a foemina principe magni ingenii jucunde observatum memini.

Et sane ut a corporibus ad intelligentias transeamus, D. Thomas praclare notavit, non posse dari duas intelligentias separatas perfecte inter se similes, et licet perfectam similitudinem in corporibus dari posse putarit, hoc tamen ex natura materiae non satis ejus temporibus perspecta natum est. Et fortasse tantum voluit dari corpora quae specie non differant, etsi aliter dissimilia sint.

Mas é absurdo que existam duas coisas distintas, que não possam ser discernidas de fato por um intelecto infinito.

E essas coisas são confirmadas pela experiência, pois nunca serão encontrados dois ovos, ou duas gotas de leite, ou duas folhas, ou dois animais, e em geral duas coisas tão semelhantes que, após uma inspeção precisa, uma diferença não possa ser detectada; que, como me lembro, já foi agradavelmente observado por uma princesa de grande talento, enquanto ela estava numa caminhada, sobre as folhas das árvores e as camadas de grama do jardim.

E, de fato, já que possamos de corpos para inteligências, o que S. Tomás observou claramente, não pode haver duas inteligências separadas que são perfeitamente semelhantes umas as outras, e mesmo que ele pense que não pode haver perfeitamente semelhança nos corpos, isto originou, no entanto, o fato de que, no seu tempo a natureza da matéria não foi suficientemente compreendida. E talvez ele só quisesse que existissem corpos que não diferem

em espécie, mesmo se eles sejam diferentes de outra forma.

Quod vero ad animas attinet, equidem verum est Humanas Mentis inter se non differre in specie, non tamen hinc inferri debet, eas perfecte similes esse, multa enim quae in specie non differunt, nihilo minus discerni per se posse constat, magnitudine, gradu, variisque proportionibus ut duo homines lineamentis vultus dignoscuntur. Et licet plurimum discriminis in mentibus oriatur ex iis quae corporibus quibus uniuntur accidunt, attamen dicendum est, primo statim infusionis instanti differre animas, nec adeo ullum momentum dari, quo sint perfecte similes. Et certe inter Christi et Judae animas per se spectatas nullum aliquando fuisse discrimen non sine absurditate dici posse videtur. Adeoque tuto sine ullo censurae metu defendere poterimus duas animas perfecte inter se similes nunquam dari, idemque in universum in rebus verum esse. Ex qua jam veritate multa alia momenti maximi, de quibus alias, consequuntur.